o Cū ergo. con-
feſſione. vnde bo-
ci. ſi opera medi-
cantis expectas o-
portet. vt vulnus
detegas.

A Item taciturnitas. hoc argumentatio de taciturnitate non iuuat gra. nam cum peccator cui iam peccatum est dimissum taceat et ostemnit sacerdoti. Is ē iam aliud peccatum q̄ primū. **B** Vbi autē s. xxii. q. ii. cū hu-

Q ven penitit. Ca. Is capitulū diuiditur in quatuor militatis. partes. primo dicit q̄ qualibet p̄ seipsum debet sacerdoti. et non p̄ nuncium. ut ita afficiatur maiori verecundia que partem penitentie reuelet. Secun-

dō dicit. q̄ vult confiteri. discreteū debet eligē sacerdotem cui confiteatur. q̄ sciat ligare et soluere. Tercio quod qui copiaz sacerdotis nō habet. confiteatur. proximo. et ex desiderio sacerdotis veniam oſeq- tur. Quarto dicit q̄ occultum peccatum sufficit sacerdoti occulere. publicum vero ē publice sacerdoti. et di. vi. qui vult.

C Oſtendit. per exteriora enim p̄fumitur de interioribus. ut h̄ et. s. di. l. si quis diaconus.

D Per nūciū. et ita non p̄t h̄ p̄ alium qd̄ p̄t p̄ se. fide solutionib⁹. in artifices. extra clericos. nō resi. quia nonnulli.

E Per scriptū manifestanda. s. xxx. q. v. qualis o- tra. Sed ibi non dicitur q̄ ibi accipiatur. sed q̄ accepta in scripturis redigatur ne detur obliuioni.

F Munus. scilicet h̄ircum. q̄ sig- nificat animaz p̄ mitētēz. q. di. iii. c. inter h̄ircum. q. i.

G Penitentiaz. benignantia p̄ h̄ircum.

H Ex misericordia. i. misericordia. dia. i. misericordia. dia. repromittens.

I Hoc p̄cepit. misericordia. vbi dixit vate ostēte te sacerdotibus.

M Timore. i. p̄pter timore serui-

N Offen- lem- si. f̄. tei quē peccāto offendere.

O Criminis. s. e. di. q. alij. e. ser- pens.

P Veniale. i. dig- num venia.

Q Selit. i. ostē-

ditur p̄ confessionem esse veniale. vel fit vitale scđm aliam translatio- nem. i. ad vitam non impediens. tur ppter penā extorris satisfac-

R Purgatur. i. purgari nō vides. actionis. que adhuc restat. s. e. di. si peccatum dauid. q. e. di. vltima. q. vlti. **S** Vitale ē. i. eius penitentia confert et impetrat vitam. **T** Peccanti. discrete. et hoc ē quod se- tur sed oportet. r̄. **U** Misereatur. scilicet puniendo peccata.

V Quid. i. p̄p̄ quid. s. ppter qd̄ peccatum

W Sz in quo do- leat. i. dolore patiatur. s. in pena. Doleat. penitens. **X** Cōfiteret. sa- cerdos.

Y Justicia. si enī sola iusticia respi- ciatur. nullus sal- uabitur vel conse- queretur venia. cri- minis.

Z Sz miseria. s. vt non puniatur eternaliter.

A Labore mēbil enī carius emittit. qd̄ p̄cibus im- petratur. vt dicte Seneca. ar. ab hoc. vni. q. ii. illud.

B Pluribus. ar.

q. di. vi. placuit.

ar. oera. s. di. e. q.

h̄is. sub illo. q. nō

ita.

C Faciliq. quia- tor sacerdotes ob- ligat ad orandum p̄ se quot sacer- tibus cōfiteretur. vt

q. e. quamvis.

D Quib⁹ enim remittunt. ar. pro remissionib⁹ que fuit ad potestates et ad talia.

E Et cōfirmat. eas iuste ligatas.

F Quos esse ligatis. iuste et mi- sericorditer.

G Penis. p̄ pec- catis impositis. et eos iuste esse solu- tos.

H Quos solue- ritas. iuste et mis- ricordie a penis.

I Super terram. i. in ecclesia. quia extra ecclesias nul- la vera solutio vel ligatio fieri p̄t. s.

q. i. remissione. xxiiii. q. i. quicūcō

M Justicie. iuste- ra pena ligandi.

N Aut misericordie. aliqd̄ de pena re- laxādo vel aliquē omisione sacramen- torum reconcilian-

O Opa v̄ra. co- s. q̄ dimittatis p̄ vos peccata.

P Scientem. si enim in eius par- rochia non est di- scretus sacerdos ei- us qui p̄st sacerdos

Item taciturnitas peccati ex superbia nascit cordis. ideo enī peccatum suum quisq̄ celare desiderat ne iniquitas sua alijs manifesta fiat. ne talis reputet apud homines foris. quale se dudu exhibuit diuino cōspectui. qd̄ ex fonte supbie nasci nulli dubium est. Species eterni supbie ē se vel le iustū videri. qui peccator ē atq̄ ipo- crita ouincitur. qui ad imitationez p̄moꝝ pentum. vel tergiuersatio- nem verbor̄ peccata sua levigare con- tendit. vel sicut cām peccatum suū reti- cē v̄ penit⁹ suppressimere querit. Vbi autē supbia regnat vel ypocris. hu- militas locū h̄re non valet. fine hu- militate vero alicui venia sperare nō licet. Nec ergo vbi est taciturnitas ofessionis. venia speranda ē criminis.

C Probatur hoc idē auctoritate augustinii qui in libro de p̄nia ait

Q Vem penitit omnino peniteat et dolorem lacrimis ostendat. representet vitā suam deo p̄ sacerdo- tem. p̄ueniat iudicium dei p̄ ofessioꝝ. p̄cepit enī dñs mundandis vt ostēderent ora sacerdotibus. docēs cor- porali presentia ofienda peccata. non p̄ nūciū nō p̄ scriptum manifestan- da. dixit enī ora monstrate et omnes nō vnu p̄ omnib⁹. nō aliū statua- tis nūciū qui p̄ vobis offerat mu- nus a moyle statutū. sed qui p̄ vobis peccasti p̄ vos erubescatis. Erube- scētia enī ipa p̄tē habet remissionis. ex misericordia enī h̄ precepit do- min⁹ vt nemo peniteret in occulto. In h̄ enī q̄ p̄ seipm dicit sacerdoti et erubescētia vincit timore. offēsi fit venia criminis. fit enim veniale p̄ confessionem. quod criminale erat in operatione. Et si nō statim pur- gatur fit tū vitale qd̄ omiserat mó- tale. Multū enī satisfactionis obtu- lit qui erubescētia dominās. nichil h̄oz q̄ omisit. nūciū dei denegauit. Deus enī q̄ misericordia et iustus est sic oservat misericordiaz in iusticia. ita et iusticiaz in misericordia. opus enī misericordie ē peccanti peccata di- mittere. sed oportet vt iust⁹ misere- at iuste. Oportet enī vt nō solū qd̄ sed in quo doleat ofideret. si dignus est. non dico iusticia sed misericordia.

talem abeat. ut h. di. vi. placuit. et ex te pe. et re. omnis.
Quie desideranti. alias que desiderant. b. Locus. ff. de exercito. l.
 i. m. prin. Et si ille h. de co. di. mi. in p. b. Ex desiderio h. e. q.
 v. qd. deo. Et si non tam cito. s. di. l. si quis diaconus. **S**ol
 uerentur. quo ad penam tempale. **A**sacerote. deus que non fal
 lit peccati qualitas. ne e peccatis affectus. vt. xxmij. q. in. deus. qui vera
 de peccante. pmi
 sit sentencia. Sz p.
 sibiter qui videre
 no p. et qui talia
 cōfiteatis verba iu
 dicat qualia fois
 sonant. mdignum
 absoluunt frequen
 ter. vt. xxmij. q. in.
 deus. et. xxij. q. v.
 humane. alioquin
 veru non esset qd
 h. dicitur. cū apud
 deu nullas pacia
 tur venire moras
 peccatis cōsilio. vt
 .xxvi. q. vi. h. q.
 tempore. s. di. e.
 multiplex. vel hic
 ad tempale penaz
 referat. liceat eni
 peccatum. dimittat
 ne homo ab acci
 pienda vita eter
 na impediatur. vt
 s. sicut primi. no
 tamen si pecc par
 citur pena remit
 titur. quia nullate
 nus sine vindicta
 relaxat. sic patet
 in dauid. vt. s. e.
 vi. sicut peccatum
Suscitauerit.
 quid significant i/
 si mortui tres ha
 bes. h. di. ii. sicut
 tribus.
Sufficē. ad ce
 leriorē et plenā
 pene tempalis ab
 solutōne. vt. s. di.
 e. m. t. a. p. l. e. c. suf
 ficiat et. c. fleat. h.
 et. di. v. o. c. l. i. c. r. e. t.
 in. fi. xiiij. q. v. t. p. s.
Meritū. i. au
 toritatem qd co
 cat meritū. quia
 de merito carita
 tis sue habet au
 thoritatem ligandi
 et soluendi. ar. xl.
 di. c. i.

Quamvis ple
 nitude id est
 pfectio in fide.

Quia no om
 iug. s. negatio et
 sequens equipollz
 affirmatōnī. ff. to
 v. fig. duobus.

Improbabi
 lis. fm. quā occul
 ta publico ofite
 bantur opulsi ad
 h. ppter qd multi
 pñiam declinabat

Percelli. si alie. pbationes sunt que sufficiant cū huiōi confessione
 et est huic simile. xxij. q. v. h. videtur. s. mimicis. non eni p. penitē
Vel quibus. accusantibus. am tollitur pena ciuilis. ar. xxij.
 q. v. admone. **S**ufficē. s. di. e. s. ex h. ijs omnibz. et. c. sufficē
Quibz auctoritatibus. confessionis. an sit. s. necessaria. an non.
Breuioter. immo prolixe. vol iteo dicit breuiter respectu multarū

auctoritatibus que de hac materia loquuntur.

Quod item pbabit gra. per sequens capitulum.
Vidam. tota ecclia. et ideo ei adherendū est. q. a pluribus oproba
 tur. ar. xix. di. in canonice. **Q**uod vtrūqz. s. confiteri deo et sacer
 doti. Perfectorum. quia non habent nisi venalia unde non
 indigent oris confessione speciali. **P**erfectorum. s. e. di. s. h. ijs autē

Docet. i. hoc
 est signū sacerdo
 ti q. dimittatur o
 fitenti p. contritio
 nē. ar. s. e. di. s. h.
 idem. c. omis qui
 non diligit. sicut
 cordi s. tritio est
 signū peccatorii q.
 gratia dei dimisit
 ei peccata. quia ne
 mo. rē. vt d. o. di.
 .nni. nemo.

Administrat
 i. sola tritio
Medi. one.
 co. z. i. sacerdotū.

Di. ij.

Via de pe
 nitentia. h. i
 titulae se
 cunda distinctio.
 in qua illa questio
 tractatur. an cari
 tas semel habita
 possit amitti. et est
 certum q. potest i
 via peregrinatio
 mis amitti mo qn
 tumcūqz sit perfe
 cta. vt. h. e. s. non
 est mirum. qd pro
 bat auctoritatibz
 et exemplis. in pria
 autē vbi pfectissi
 me iam habet non
 amittitur h. e. cari
 tas. hanc questio
 tractat hic g. oc
 casione alteriqz quaz
 ipse in inicio pre
 libavit. Sed in ter
 cia di. cantē prose
 quirur. an. s. pen
 itentia iterari possit
 pcedit g. g. a. in
 hac di. hoc moto.
 primo probat q.
 penitentia no pos
 set iterari vscq ad
 s. Item sine cari
 tate. vbi latē in
 greditur materia
 hujus distinctio
 mis. et probat cari
 tateri semel habi
 tam amitti no pos
 se. vscq ad. s. hic q
 de caritate. vbi in
 cipit auctoritatibz
 allegatis. Re
 spōdere. asserēs il
 las de caritate per
 fecta esse intelli
 gendas. et inde fu
 pta occasione gra
 bus in caitate esse
 probat vscq ad. s.

Via vero de penitentia se
 mel cepit sermo haberi. ali
 quantulum altius repeten
 dum videtur. Diversorum senten
 tias certis rationibz et auctoritati
 bus munitas in medium proponen
 tes. Alij dicunt penitentiaz tantum
 semel esse utilem. vñica enim est nec
 reiterari potest. Si vero reiteratur
 pcedēs penitentia no fuit. et si de sen
 tentia iudicis eius merito peccata
 videntur esse remissa. apud tamē eius
 pfectiam cui omnia futura presen
 tia sunt nunq̄ habentur remissa. qā
 non seruata est illa sententia veri sa
 cerdotis. Vade et amplius noli pec
 care. Item. Ecce sanus iam factus
 es. noli amplius peccare. ne deterius
 tibi aliquid contingat. Item ex

no ē mirū. vbi latēter aduersam ptem assumit. et q. caritas amitti pos
 sit exemplis et auctibz ostēdit vscq ad. s. euītēr. vbi ostēdit h. verū
 esse no solū de caritatis ope. sed etiā de ipsa caritate. et h. vscq in fi. di.
Proponentes. absolutus nominatus ē. distinctio psequit.
Pñia. que valeat ad vitā. **J**udicis. qui penitentia imposuit.
Vel sacerdotis. **M**erito. i. fm. iusticiā h. di. m. s. eo. zz.

Nunq̄ allegando dicit. **P**eccare. i. esse in p̄posito peccandi. tamen aliter inducit allegando. **V**icio. vel alio quoct̄q̄. **I** quis. semel notatus. i. dephensus. **P**rimā. vicij causam i se penitus nō extirpat. qui in idem postea recidit. **R**econditam. non iteo is dicit q̄ semper ita sit. sed q̄ ita fuerit presuppositio est inuidia vel ostentio iterata. **C**urari. xxvi. q. vii. aff. ciii. ex d̄ deo. grauis. h̄. de cō. di. v. le. gimus.

Adulto h̄. dō. o. di. m̄. e. quō. e. solet h̄. e. di. q̄. fuz gerat. et. q̄. roma nos. et. e. tolle.

Aliqñ. is alle gando dicit vt au ctoritatē inducat.

Caritas. cari tas que dese ri potest. nunq̄ ve ra fuit.

Deseri. pt. i. q̄ singit deseri vel de facili.

Et nunq̄ i. p̄seuerans finalis. vel vera. i. ad vita bicens. i. eternā beatitudinem.

Adicata. id est perfecta. **S**ecurus. sp̄ci perseverantia non rei presertia. quia quilibet etiā p̄ficiens timere debet ne caritatē anit tat. xxxi. q. v. s. paulus.

Alida. v̄ba salomonis in cant̄. **Dile** cis. **atio**. i. caritas per fecta.

Ceperit. i. co tingit. vel commun etum intellige. vel de facili.

Ocidit. i. re mouet a delectati one sicut mors re mouet ab omni a du terreno. dicit lex. mors oia sol uit. i. autē. de mup cijs. q̄. deinceps

Caritas. Ca fus. in hoc capitulo. primo con medat prosper caritatem ex eius ef fecibus. et sit v̄ba prosperi usq̄ ad illud. Item be da. Secundo ostendit q̄ qui caritatē habet facile pec catis resistit. bo tis opib⁹ omnib⁹ abūdabit. et mun dana ostēnit diffi cilia facile p̄ficit. subdit etiā qd sit deum diligere. et

quid sit peruertere ordinem dilectionis. Tercio ostendit ab quid cor pus nostrum sit diligendum. Quarto ostendit qualiter sit intelligendū. diligēs. p̄ximū tuū sicut teipm̄. et q̄ sit q̄ deū diligēt plusq̄ se.

Caritas. i. ex caritate p̄cedit recta voluntas. et ē dictū p̄ causam ut illud. xxvi. q. ii. tria. ut exponatur hec dictio est. i. facit. alioquin nō est verum. cum caritas sit habitudo mentis que voluntas non est. vel

octā simodo **P**rimam vicij causam nō penitus extinguit qui in idem po

Siquis semel no stea recidit status fuerit inuidie vel ostentio nō extinguit qui in idem po

Dportet ergo eū p̄ otraria atq̄ ad uera curā id est p̄ humilitatis exercitiū. Exercitia vero humilitatis sunt. si se viliorib⁹ officijs subdat et ministerijs indignioribus tradat.

Itaq̄ arrogantie et humane glorie vicium curari poterit ut in of ferdine humilitatis affect⁹ ultra iā nō incidat in arrogātie et vane glo rie delictum. sed in singulis huiusc modi vicijs cura simul adharetur.

Item fine caritate nulli adulto p̄cēm remittitur. non habet autē ca ritatē qui aliquādo peccatur⁹ ē cri minaliter. **V**nde augustinus ad

Caritas iulianum comitem que deseri pt nunq̄ vera fuit.

RItem sup ep̄la iohannis. Adicata ē caritas securus es to nichil mali procedere potest.

Item gregorius in moralibus. Alida est ut mors dilectō. vir tuti etenī mortis dilectio com paratur. q̄r nimirū mētē quā semel ceperit a delectatione mundi fundi tus occidit. **T**ē prosper in libro de otempatiua vita.